
ZARZĄDZENIE NR 41/2019 

WÓJTA GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
 

 
w sprawie wprowadzenia szczególnych zasad i terminów rozliczeń z budżetem Gminy 

Radziejowice oraz zasad sporządzania i przekazywania sprawozdań budżetowych w zakresie 

dochodów i wydatków 

 

 

Na podstawie art. 68 i art. 254 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)  

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Jednostki budżetowe Gminy Radziejowice przekazują pobrane dochody budżetowe na rachunek 

budżetu Gminy Radziejowice wg stanu środków na ostatni dzień miesiąca – w terminie do dnia 10 

następnego miesiąca, za wyjątkiem końca roku, gdzie wszystkie dochody mogą być zwrócone do 

31 stycznia następnego  roku. 

2. Niezależnie od terminów określonych w ust. 1, na polecenie Skarbnika Gminy, jednostki 

budżetowe Gminy zobowiązane są do niezwłocznego przekazywania pobranych dochodów. 

 

§ 2 

 

1. W celu zachowania płynności finansowej, jednostki budżetowe zobowiązane są do przekazania do 

Urzędu Gminy w terminie minimum 5 dni przed terminem płatności, pisemnej informacji o 

zapotrzebowaniu na kwoty przekraczające 200.000 zł. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 powinna określać precyzyjnie kwotę oraz termin przekazania 

środków. 

 

§ 3 

 

1. Jednostki budżetowe Gminy środki na wydatki pozyskują z budżetu Gminy na podstawie 

zapotrzebowań składanych w Referacie Finansów. 

2. Zapotrzebowania, inne niż wymienione w § 2, należy składać ustnie lub pisemnie w terminie 3 dni 

przed wnioskowanych terminem płatności. 

3. W przypadku nie złożenia zapotrzebowań, o których mowa w ust. 1 na środki finansowe 

w terminie 3 dni przed terminem płatności i niezrealizowania przez podległe jednostki budżetowe 

określonych płatności odpowiedzialność ponoszą kierownicy jednostek budżetowych podległych 

Gminie. 

4. Upoważnia się Skarbnika Gminy do bieżącej weryfikacji i ewentualnych korekt składanych przez 

jednostki budżetowe zapotrzebowań. 

 

§ 4 

 

1. Jednostki budżetowe Gminy Radziejowice do dnia 31 stycznia następnego roku dokonują zwrotu 

niewykorzystanych środków otrzymanych w danym roku na realizację wydatków budżetowych, w 

tym niewykorzystanych środków pochodzących ze wszystkich rodzajów dotacji. 

2. Zwroty niewykorzystanych środków, o których mowa w ust. 1, należy przekazywać osobnym 

przelewem. 

 

 

 



§ 5 

 

Jednostki budżetowe podległe Gminie Radziejowice o sporządzają sprawozdania RB-27S i RB-28S w 

terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 

 

§ 6 

 

Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

      WÓJT 

 

Urszula Ciężka 

 


